
 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI  
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

 

Tolmezzo, lì 19.01.2019 
DETERMINA N° 04-UT/2019 

 
OGGETTO: Contrarre incarico Responsabile del servizio di prevenzione e protezione e redazio-

ne Documento di valutazione dei rischi di cui al D. Lgs. 81/2008 
Comma 2 dell’art. 32 nonché il comma 2 dell’art. 36 del D. Lgs 18.04.2016 n. 50 
CIG ZD726B3563 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Richiamata  la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 04.01.2019 n. 1, esecutiva nelle 
forme di legge, con la quale si formulava al Responsabile del servizio atto di indirizzo per la nomi-
na del Responsabile del servizio di prevenzione e protezione (RSPP), nonché per la consulenza 
relativa alla compilazione e predisposizione del Documento di valutazione dei rischi ai sensi 
dell’art. 28, comma 2 del D. Lgs. 81/2008; 
Visto l’art. 3, comma 1, lettera r), e l’art. 6 del Regolamento consorziale per l’acquisizione in eco-
nomia di beni, servizi e lavori, approvato con deliberazione dell’Assemblea Consorziale 04 del 
19.02.2008; 
Visto il disposto del secondo comma dell’art. 7, del succitato Regolamento consorziale; 
Accertato che attraverso il portale www.acquistiretepa.it non è possibile procedere all’affidamento 
del servizio come sopra specificato, stante la peculiarità della struttura consorziale; 
Visto il comma 2 dell’art. 32 nonché il comma 2 dell’art. 36 del D. Lgs 18.04.2016 n. 50; 
Visto  il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di procedere all’affidamento in economia del servizio di Responsabile del servizio di pre-
venzione e protezione (RSPP), e relativo alla consulenza per la compilazione e predisposi-
zione del Documento di valutazione dei rischi ai sensi dell’art. 28, comma 2 del D. Lgs. 
81/2008. 

2. Di chiedere alla Quadras srl con sede in Tolmezzo, Via della Cooperativa 11/d, un preven-
tivo per l’incarico di RSPP svolta da tecnico abilitato e per la consulenza relativa alla com-
pilazione e predisposizione del Documento di valutazione dei rischi, compresa la valuta-
zione preliminare degli stessi come individuati dal D. Lgs. 81/2002; 

3. Di dare atto che la spesa presunta di € 1.586,00, IVA inclusa, trova imputazione al cod. 
cod. 1210 “Spese tecniche e contrattuali” del bilancio di previsione 2019 in corso di forma-
zione. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to dott. Giovanni Talotti 

 



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
                TOLMEZZO 
 

 2

 
 
 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 gior-
ni consecutivi dal 19.01.2019 al 03.02.2019. 
Tolmezzo, lì 19.01.2019 
    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
     F.to dott. Giovanni Talotti 


